REQUERIMENTO  DE CONVERSÃO DE AUTUAÇÃO EM ADVERTÊNCIA

ILMO SR.

DADOS  DO REQUERENTE/INFRATOR
(     ) PROPRIETÁRIO  (    ) CONDUTOR

NOME-

ENDEREÇO-                                                                                                                                  Nº

BAIRRO -

CIDADE-                                                                                                                                        UF

FONE-

RG-                                                                                CPF-

CNH-                                                   DATA DE VALIDADE                                   CAT.

E-MAIL

DADOS DO VEÍCULO

PLACA                                                  MUNICÍPIO

ANO-                                                    COR-

MARCA-                                               MODELO-

ESPÉCIE-                                              CATEGORIA-

DADOS DA INFRAÇÃO

AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº

LOCAL DA INFRAÇÃO-

DATA-                                                             HORA-

CÓDIGO INFRAÇÃO-                                               Desdobramento

O(a) requerente/Infrator(a) acima qualificado(a) tem alegar em sua defesa:

                                                      SOLICITAÇÃO DE ADVERTÊNCIA

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a  conversão em Advertência do Auto de

Infração acima citado, tendo em vista que atendo todos os requisitos legais conforme o Art

267 do Código de Trânsito Brasileiro.

Cosmópolis, ________ de ___________, ________________

Assinatura : ___________________________________________

Cópia Simples  e legível :

CNH, CRLV, Notificação de autuação (Frente e Verso) Certidão de pontos (site do Detran/SP)